

Międzynarodowe Centrum Kształcenia Politechniki Krakowskiej

KARTA PRZEDMOTU

ważna od roku akademickiego 2024/2025

I. Informacje o przedmiocie

nazwa przedmiotu	Lektorat języka polskiego (poziom A)
kategoria przedmiotu	ogólny
liczba semestrów	6
suma godzin	180

II. Wymagania wstępne

Brak wymagań wstępnych

III. Cele przedmiotu

Cel 1	Rozwijanie umiejętności czytania i słuchania ze zrozumieniem tekstów.
Cel 2	Rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i językowych oraz rozwijanie umiejętności udziału w dyskusji na różne tematy.
Cel 3	Przygotowanie studentów do wykorzystania języka obcego jako narzędzia poznania.

IV. Efekty kształcenia

Efekt 1	W zakresie kształtowania i doskonalenia umiejętności związanych z rozumieniem tekstu czytanego student potrafi wyodrebnąć myśl przewodnią komunikatu, czytać ze zrozumieniem teksty, zebrać informacje, koncepcje i opinie.
Efekt 2	W zakresie doskonalenia umiejętności mówienia student potrafi wyrażać się w sposób jasny i przekonujący, stosuje formalny i nieformalny rejestr wypowiedzi, potrafi wypowiedzieć się na tematy.
Efekt 3	Student potrafi posługiwać się zasobem leksykalnym oraz funkcjami językowymi zawartymi w treściach programowych.

V. Treści programowe

TEMATYKA	<ul style="list-style-type: none">• opis cech wyglądu i charakteru;• porównywanie i wyrażanie opinii na konkretny temat;• usługi; przedstawianie i opisywanie sytuacji z przeszłości;• wyrażanie uczuć;• mówienie o przyszłości, planach;• wyrażanie warunku, swoich preferencji;• opis życia na wsi i w mieście;• opisywanie środowiska naturalnego;• wyrażanie życzenia ,oczekiwania;• opisywanie związków uczuciowych.
----------	--

GRAMATYKA	<ul style="list-style-type: none"> • znaczenie i użycie czasowników: iść, jechać; • odmiana czasownika: musieć; • mianownik i biernik rzeczowników i przymiotników w liczbie mnogiej; • czas przyszły czasowników niedokonanych; • czasowniki dokonane i niedokonane; • miejscownik liczby pojedynczej i mnogiej; • zaimki osobowe w miejscowniku; • tryb rozkazujący; • tworzenie i użycie liczebników porządkowych; • nieregularna odmiana czasowników: powinien, powinna; • użycie czasowników: prosić, musieć, trzeba, warto, powinien.
UMIEJĘTNOŚCI	<p>Student potrafi nie tylko nawiązać kontakt w celu zadania pytania, uzyskania informacji, ale także włączać się do rozmowy innych, może być aktywnym uczestnikiem prostej dyskusji, potrafi wyrazić w prosty sposób swoje intencje, myśli i opinie oraz je uzasadnić. Wie jak opowiadać o wydarzeniach z przeszłości i planach na przyszłość.</p>

VIII. Sposoby i kryteria oceny

sposoby oceny	kryteria oceny
Średnia ważona ocen formujących: projekt indywidualny, aktywność na zajęciach, testy, końcowy egzamin pisemny i ustny	bardzo dobry (5): 100-92% plus dobry (4,5): 91,9-84% dobry (4): 83,9-76% plus dostateczny (3,5): 75,9-68% dostateczny (3): 67,9-60% niedostateczny (2) 59,9-0%

IX. Wykaz literatury

1.	Edyta Gałat, Beata Sałęga-Bielowicz— Język polski? Chcę i mogę! Część 1. Edyta Gałat, Beata Sałęga-Bielowicz— Język polski? Chcę i mogę! Część 2.
2.	Z językiem polskim każdego dnia – ćwiczenia. Poziom A2 z elementami B1
3.	Z językiem polskim każdego dnia cz. 2 - ćwiczenia. Poziom B1 z elementami B2

X. Osoba odpowiedzialna za kartę przedmiotu

mgr Edyta Gałat
